[bookmark: _GoBack]Проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________                                                                                № ___________

	О внесении изменений постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.03.2021 № 198 «О реализации пилотного проекта по созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами в Республике Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан
от 31.03.2021 № 198 «О реализации пилотного проекта по созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан
от 29.05.2021 № 385, от 30.12.2021 № 1356, от 25.04.2022 № 393,
от 30.12.2022 № 1468, от 14.02.2023 № 143, от 16.03.2023 № 260, от 15.12.2023
№ 1623, от 11.03.2024 № 129) следующие изменения:
в преамбуле слова «от 29.12.2023 № 902 «О реализации в Российской Федерации в 2024 году пилотного проекта по созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе, в рамках федерального проекта «Старшее поколение» национального проекта «Демография» заменить словами «от 27 декабря 2023 г. № 895 «О реализации в Российской Федерации в 2024 году Типовой модели системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе»;
абзацы третий - шестой пункта 2 Положения об особенностях установления заработной платы работников по профессии «помощник по уходу» государственных организаций социального обслуживания Республики Татарстан, оказывающих при реализации в 2023 - 2024 годах пилотного проекта по созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами в Республике Татарстан социальные услуги гражданам, нуждающимся в уходе, в форме социального обслуживания на дому, утвержденного указанным постановлением, признать утратившими силу.

Премьер-министр
Республики Татарстан							             А.В.Песошин